
KATALOG

SEALFIX
PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

Síla je v našich rukou



SÍLA JE V 
NAŠICH 
RUKOU



SEALFIX
PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE

Síla je v našich rukou



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-Silicon Sanitar
Sanitární silikonová hmota pro těsnění

Použití: Sanitární silikonová hmota pro utěsnění všech spár a kritických míst v koupelně, 
kuchyni, WC atd. Pro vnější i vnitřní použití. Odolný vůči stárnutí, smršťování, praskání, 
změně barvy, plísním a vodě. Dobře přilne ke keramice, sklu, smaltu a dlaždicých. 
Neaplikujte na kovy podléhající korozi, beton, cement, maltu, přírodní kámen v důsledku 
odpařování kyseliny.
Příprava a aplikace: Spáru dobře očistěte, silikon rovnoměrně přitlačte a vyrovnejte.
Pracovní teplota: +5°C až +40°C. Teplotní odolnost -40°C až +120°C.
Skladování: Skladujte při teplotách od +5°C do +25°C, chraňte před přímým slunečním
zářením a mrazem.
Obal: 280 ml

Odolné vůči plísním

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-AcrylKit
Akrylový tmel
Použití: Pro utěsnění trhlin ve stěnách, má vynikající odolnost proti povětrnostním 
vlivům. K utěsnění spár mezi stěnami a okny / dveřmi / okenicemi a prasklin ve zdech. 
Výborná přilnavost k většině stavebních materiálů jako jsou: omítka, beton, dřevo atd. 
Perfektně přilne bez základního nátěru i na mokrém povrchu. Vhodné pro venkovní i 
vnitřní použití. Lze potahovat. Nátěr vodou ředitelnými barvami a syntetickými barvami. 
Nezpůsobuje korozi kovů.
Příprava a aplikacel: Spáry dobře očistěte, okraje přelepte lepicí páskou. Akryl by měl 
být aplikován rovnoměrně a poté vyrovnán. Ihned poté odstraňte lepicí pásku. Odolný 
vůči tepl. -20 °C až +75 °C. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +40°C.
Skladování: Skladujte při teplotách od +5°C do +25°C, chraňte před přímým slunečním
zářením a mrazem.
Obal: 280 ml

Dá se přelakovat

BK-Silicon Universal
Univerzální silikonová hmota pro těsnění
Použití: Univerzální silikonová hmota pro těsnění oken a dveří, skleněných cihel, dřezů, 
stěn a keramických kuchyňských podlah. Pro vnější i vnitřní použití. Odolává stárnutí, 
různým povětrnostním a chemickým vlivům, smršťování a praskání. Dobře přilne ke sklu, 
porcelánu, dlaždicím, kovu a tvrdému PVC. Nepoužívejte pro vytvoření akvária, obsahuje 
fungicid. Neaplikujte na kovy podléhající korozi, beton, cement, maltu, přírodní kámen v 
důsledku odpařování kyseliny.
Příprava a aplikace: Spáru dobře očistěte, silikon rovnoměrně přitlačte a vyrovnejte.
Pracovní teplota: +5°C až +40°C. Teplotní odolnost -40°C až +120°C.
Skladování: Skladujte při teplotách od +5°C do +25°C, chraňte před přímým slunečním
zářením a mrazem.
Obal: 280 ml

Pro vnější i vnitřní 
použití 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-SuperFlex PU
Polyuretanová hmota pro těsnění a lepení
Použití: Vysoce kvalitní jednosložková hmota na bázi polyuretanu pro těsnění a lepení. 
Lepení panelů, stěnových lišt, parapetů. Těsnění dilatačních spár téměř ve všech 
stavebních konstrukcích. Těsnění spár na beton, přírodní kámen, dřevo, železo, hliník, 
zinek, smalt, keramiku a PVC, v interiéru i exteriéru. Trvalá elasticita během všech 
klimatických změn.
Odstíny: Bílá, šedá, hnědá, černá.
Příprava a aplikace: Povrchy musí být čisté a suché, zbavené prachu a mastnoty a v 
případě potřeby použít nátěr. Při plnění spáry dbejte na to, aby dovnitř nevnikl vzduch. 
Zachycený vzduch se může při změnách teploty rozpínat a deformovat utěsněné 
povrchy. Mimo jiné se nedoporučuje na glazury, akvária, PE, PP, tefl on a bitumenové 
povrchy. Nepřetíratelný alkydovou pryskyřicí. Neaplikujte na nenatřené dřevo nebo 
vlhké podklady z důvodu tvorby bublin. Při vystavení UV záření může dojít k mírnému 
zežloutnutí tmelu.
Skladování: Skladujte při teplotách od +10°C do +35°C, chraňte před přímým slunečním
zářením a mrazem.
Obal: 300 ml

Dá se přelakovat

BK-Silicon Neutral PROFI
Neutrální silikonová hmota pro těsnění

Použití: Víceúčelový neutrální silikonová hmota pro těsnění, která tvrdne v přítomnosti 
vlhkosti a tvoří odolnou, elastickou pryž.
Odstíny: Bílá, transparentní.
Příprava a aplikace: Podklad musí být pevný, čistý a suchý, bez slabě přichycených částí, 
mastných skvrn apod. Dobrý spoj je takový, který odolá pohybu hraničných sousedních 
prvků. Hloubka spáry by měla být vždy v přesném poměru k šířce spáry. Obecně platí, 
že poměr hloubky spáry k šířce by měl být 1:1 při šířce spáry do 10 mm, minimálně 5 
mm. Pro spáry širší než 10 mm je poměr 1:2 s maximální šířkou 15 mm.Není vybarvitelný. 
Okraje spáry se doporučuje přelepit samolepicí páskou, aby silikon nepoškodil barvitelné 
povrchy. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Skladování: Skladujte při teplotách od +5°C do +25°C, chraňte před přímým slunečním
zářením a mrazem.
Obal: 280 ml

Odolná proti UV záření

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-AnchorFIX
Kotevní směs

Použití: Rychletuhnoucí kotvící hmota na bázi bezstyrenových polyesterových pryskyřic 
pro vnitřní i venkovní použití. Používá se pro kotvení všech povrchových teplot do 35˚C. 
Snadno se používá při kotvení betonu, tvárnic, přírodního kamene a plných cihel. Zvláště 
vhodné pro vysoké zatížení při instalaci kotev pro pokračující betonáž, pro upevnění kotev 
do betonových prvků nebo při vytváření nového konstrukčního prvku z oceli. Má vysokou 
pevnost kotvených materiálů bez tahového tlaku. Vhodné pro tyče M8 až M24.
Příprava a aplikace: Vyvrtejte požadovaný počet otvorů a odstraňte prach pomocí 
vzduchové pumpy a kartáče. Umístěte nádobu na pistoli a nasaďte směšovací trysku. Z 
boku vymačkejte asi 10 cm hmoty, dokud nedosáhnete rovnoměrné barvy, poté hmotu 
vmáčkněte do otvoru a zašroubujte kotevní prvek. Při použití na duté materiály je nutné 
použít plastové nebo kovové hmoždinky a otvor zcela vyplnit hmotou. Při kotvení do 
plných materiálů není nutné používat hmoždinky, ale je nutné vyplnit do 1/3 nebo 1/2. 
Upozornění: Sáček do nádoby nevrtejte, ale vložte do nádoby a propíchněte stisknutím 
pístu. Podrobnější pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota při aplikaci: Od +5°C do +35°C.
Skladování: Skladujte při teplotách od +5 °C do +25 °C, chraňte před přímým slunečním 
zářením a mrazem.
Balení: 300 ml

Vhodné pro různé 
podklady 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-UltraX
Univerzální elastické lepicí těsnění
Použití: BK-UltraX je vysoce kvalitní, profesionální a univerzální tmel a lepidlo na bázi 
hybridní technologie, které vytvrzuje za přítomnosti vlhkosti a tvoří odolnou, elastickou 
pryž.Je vhodné použít jako tmel na všechny spáry, praskliny, hrubé práce ve stavebnictví 
a průmyslu téměř na všech površích. Lze jej použít jako univerzální konstrukční lepidlo 
na kov, syntetické materiály, beton, dřevo a tesařství (automobily, lodě, obytné vozy, 
přívěsy, ocel, fasády, okenní rámy, nábytek, interiérové   dekorace, sokly, sendvičové 
panely, prefabrikované panely, silniční a mostní konstrukce atd.). Je vhodný pro těsnění 
spár v sanitárních místnostech, dále pro těsnění a lepení v chladírnách a v blízkosti 
potravin.
Odstíny: bílá, šedá.
Příprava a aplikace: BK-UltraX by měl být používán „ventilačním způsobem“ ve 
vertikálních pásech s rozestupem 10-20 cm mezi pásy. BK-UltraX se neaplikuje bodově! 
Pokud je nutné lepit fasádní panely, doporučuje se během prvních 24 hodin použít 
oboustrannou lepicí pásku tloušťky 3 mm, aby byla zajištěna správná tloušťka lepidla. 
BK-UltraX je přetíratelný vodou ředitelnými barvami a většinou dvousložkových barev. 
Syntetické barvy budou schnout pomaleji. Před aplikací se doporučuje test kompatibility 
barev. Pokud je BK-UltraX natřen, doporučuje se styčné plochy obrousit. Pro optimální 
výsledky doporučujeme barvení během několika dnů po aplikaci.
Teplota při aplikaci: Od +5°C do +40°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Balení: 290 ml

Hybridní 
technologie 

MS Polymer

BK-Instant FIX
Lepidlo s okamžitým účinkem
Použití: Vysoce kvalitní lepidlo s vysokou počáteční lepivostí založené na hybridní 
technologii. V přítomnosti vlhkosti tvrdne a tvoří odolnou a elastickou pryž. Univerzální 
lepidlo pro lepení různých stavebních materiálů jako jsou: kámen, beton, zrcadlo, 
sklo, sádrokarton, PU,   PVC, polyester, plast, smalt, keramika, měď, olovo, zinek, hliník, 
kovy, nerez, dřevo, laminát a vláknocementové desky. Lepidlo na kovové konstrukce 
karosářských, námořních, přepravních a ocelových.
Příprava a aplikace: Lepidlo nanášejte pomocí dodaného V-injektoru „odvětráváním“ 
ve vertikálních pásech s rozestupem 10-20 cm mezi pásy. Umístěte materiál na místo 
a dobře přitlačte, tloušťka lepidla mezi materiálem a povrchem musí být alespoň 2-3 
mm. Nenanášejte lepidlo bodově! Po vytvrzení teplotní odolnost od -40°C do +90°C. 
Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 290 ml

Vysoce fl exibilní 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-DecoFix
Montážní lepidlo

Použití: Dekorativní lepidlo na bázi emulze bez rozpouštědel. Lepidlo tvrdne odpařováním 
vody a vytváří trvalý, voděodolný spoj s vysokou pevností. Po vytvrzení lze barvit. Pro 
lepení dekorativních panelů a ozdob z tvrdé pěny. K lepení polystyrenu a polyuretanové 
pěny na savé podklady. K utěsnění rohových spojů dekorativních panelů. Aplikace v 
otevřeném i uzavřeném prostoru. Nátěr vodou ředitelnými barvami a syntetickými 
barvami.
Příprava a aplikace: Povrchy musí být čisté, suché a pevné. Lepidlo nanášejte v bodech 
nebo čarách (povrch nesmí být zcela slepený). Materiál musí být umístěn posuvně a 
pevně přitlačen. Aby lepidlo zaschlo, musí být alespoň jeden z povrchů porézní. Odolává 
teplotám od -20°C do +75°C. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +40°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 280 ml

Dá se přelakovat

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-PUR EPS Kleber GUN
Polyuretanové lepidlo na EPS desky - pistolové
Použití: Jednosložková nízkoexpanzní polyuretanová pěna, speciálně vyvinutá pro potřeby lepení 
lehkých izolačních materiálů a dekoračních prvků z polystyrenu. Pěna má výbornou strukturu i při 
teplotě +5°C. Výborná přilnavost k betonu, omítce, stěnám, dřevu, polystyrenu, neměkčenému 
PVC včetně modifi kovaných bitumenů atd. Pro velmi efektivní lepení a montáž izolačních systémů 
na svislé konstrukce.
Příprava a aplikace: Používejte na suché a bezprašné povrchy. Zakryjte nábytek a další povrchy, 
které se mohou ušpinit. Při skladování při nízkých teplotách doporučujeme dávku před použitím 
hodinu temperovat při pokojové teplotě. Návod k použití: Připevněte k aplikační pistoli závitem 
NSB. Dávku dobře protřepejte (minimálně 30 krát). Pomocí šroubu pro zavíraní určete požadované 
množství. Při lepení polystyrenových desek nanášejte pěnu na plochu desky s odchylkou 2-4 
cm od okraje desky a v rámci obrysu v na sebe navazujících pásech se vzdáleností asi 30 cm 
mezi nimi. Opakujte vzor s alespoň jedním pruhem uprostřed podél délky desky. Doporučený 
průměr „housenky“ pro lepení izolačních dílců je cca 3 2 až 4 cm. Panel přiložte ke stěně a ihned jej 
přitlačte a vyrovnejte dlouhou deskou. Povrch desky lze vyrovnat do cca 6-10 minut po nalepení 
v závislosti na teplotě prostředí (vzduchu a podkladu). Čistič na PUR pěnu nesmí přijít do styku s 
polystyrenem, protože jej velmi rychle roztaví! Vytvrzený materiál lze odstranit pouze mechanicky. 
K odstranění nevytvrzeného materiálu použijte čistič BK-PU Cleaner. Podrobné pokyny naleznete 
v technickém listu produktu. 
Teplota aplikace: Od +5°C do +35°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 825 ml

BK-PUR EPS Kleber 
Polyuretanové lepidlo na EPS desky

Použití: Jednosložková nízkoexpanzní polyuretanová pěna, speciálně vyvinutá pro potřeby 
lepení lehkých izolačních materiálů a dekoračních prvků z polystyrenu. Pěna má výbornou 
strukturu i při teplotě +5°C. Výborná přilnavost k betonu, omítce, stěnám, dřevu, polystyrenu, 
neměkčenému PVC včetně modifi kovaných bitumenů atd. Pro velmi efektivní lepení a 
montáž zateplovacích systémů na svislé konstrukce.
Příprava a aplikace: Používejte na suché a bezprašné povrchy. Zakryjte nábytek a další 
povrchy, které se mohou ušpinit. Při skladování při nízkých teplotách doporučujeme 
dávku před použitím hodinu temperovat při pokojové teplotě. Použijte BK-Pur EPS Kleber 
odstraněním uzávěru a našroubováním stříkací trubice na horní část pěnové nádoby. Dávku 
dobře protřepejte (minimálně 30krát). Při lepení polystyrenových desek nanášejte pěnu na 
plochu desky s odchylkou 2-4 cm od okraje desky a v rámci obrysu v na sebe navazujících 
pásech se vzdáleností asi 30 cm mezi nimi. Opakujte vzor s alespoň jedním pruhem 
uprostřed podél délky desky. Doporučený průměr “housenky” pro lepení izolačních dílců je 
cca 3-4 cm. Panel přiložte ke stěně a ihned jej přitlačte a vyrovnejte dlouhou deskou. Povrch 
desky lze vyrovnat do cca 20 minut po nalepení v závislosti na teplotě prostředí (vzduchu a 
podkladu). K odstranění nevytvrzeného materiálu použijte čistič BK-PU. Čistič na PUR pěnu 
nesmí přijít do styku s polystyrenem, protože jej velmi rychle roztaví! Vytvrzený materiál 
lze odstranit pouze mechanicky. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +35°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 825 ml

Spotřeba

Spotřeba

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-PUR Premium GUN
Nízkoexpanzní polyuretanová pěna pro montáž - 
pistolová

BK-PUR Premium 
Nízkoexpanzní polyuretanová pěna pro montáž

Použití: Pistolová pěna do potrubí je jednosložková strukturální polyuretanová pěna 
speciálně navržená pro potřeby maximálního využití při nízké roztažnosti s možností 
použití při teplotách do +35°C. Tato pěna má vynikající strukturu i při +5°C. Výborná 
přilnavost k betonu, omítce, stěnám, dřevu, polystyrenu, měkčenému PVC, páleným 
cihlám a trubkám. Vyplňování prasklin, montáž okenních a dveřních rámů. Izolace 
potrubních systémů, upevnění izolátorů a ochranných trubek ve stěnách, rychlá montáž 
střešní krytiny a montáž střešních žlabů.
Příprava a aplikace: Používejte na bezprašné a odmaštěné povrchy. Zařízení a další 
povrchy zakryjte, aby se neznečistily. Před aplikací se doporučuje navlhčit suché 
podklady vodou pomocí rozprašovače z důvodu lepší struktury pěny. BK-Pur Premium 
Gun se používá našroubováním plechovky na pistoli se závitem NBS. Dávku důkladně 
protřepejte (minimálně 30krát). Velké spáry vyplňte v několika vrstvách a mezi každou 
vrstvou navlhčete. Doba potřebná k uplynutí mezi dvěma aplikacemi pěny je 15-30 
min. Dávkujte střídmě, objem pěny se po nanesení zvětší přibližně dvakrát, nicméně 
po konečném vytvrzení si pěna zachová svůj tvar. K čištění a odstranění zbytků pěny 
použijte pěnový čistič BK-PU Cleaner, dokud je pěna ještě měkká. Vytvrzenou pěnu lze 
odstranit pouze mechanicky. Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 750 ml

Použití: Montážní pěna na potrubí je jednosložková strukturální polyuretanová pěna 
speciálně navržená pro potřeby maximálního využití při nízké roztažnosti s možností 
použití při teplotách do +35°C. Tato pěna má vynikající strukturu i při +5°C. Výborná 
přilnavost k betonu, omítce, stěnám, dřevu, polystyrenu, měkčenému PVC, páleným 
cihlám a trubkám. Vyplňování prasklin, montáž okenních a dveřních rámů. Izolace 
potrubních systémů, upevnění izolátorů a ochranných trubek ve stěnách, rychlá montáž 
střešní krytiny a montáž střešních žlabů.
Příprava a aplikace: Používejte na bezprašné a odmaštěné povrchy. Zařízení a další 
povrchy zakryjte, aby se neznečistily. Suché podklady doporučujeme před aplikací 
navlhčit vodou pomocí rozprašovače z důvodu lepší struktury pěny.Použijte pěnu BK-
Pur Premium tak, že sejmete uzávěr a našroubujete stříkací trubici na horní část nádoby 
na pěnu. Před použitím nádobu silně protřepejte (alespoň 30x). Velké spáry vyplňte 
v několika vrstvách a mezi každou vrstvou navlhčete. Doba potřebná k uplynutí mezi 
dvěma aplikacemi pěny je 15-30 min. Dávkujte střídmě, objem pěny se po nanesení zvětší 
přibližně dvakrát, nicméně po konečném vytvrzení si pěna zachová svůj tvar. K čištění 
a odstranění zbytků pěny použijte pěnový čistič BK-PU Cleaner, dokud je pěna ještě 
měkká. Vytvrzenou pěnu lze odstranit pouze mechanicky. Podrobné pokyny naleznete 
v technickém listu produktu.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 750 ml

Nízká expanze 

Nízká expanze 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-PUR Universal GUN
Polyuretanová pěna pro montáž a lepení - pistolová

Použití: Jednosložková pistolová pěna, tvrdne pomocí vlhkosti ze vzduchu. Používá se 
na spáry mezi stěnami, stropy a podlahami, na kruhové spáry kolem oken a dveří. Dobře 
přilne k betonu, cihlám, kameni, omítce, dřevu, kovu a mnoha plastům, jako je pěnový 
polystyren, tuhá PU pěna a PVC.
Příprava a aplikace: Povrch musí být pevný, čistý, zbavený mastnoty a oleje. Nepěněné 
povrchy zakryjte. Suché podklady se doporučuje před aplikací pěny navlhčit vodou. 
Před použitím nádobku protřepejte (alespoň 20x). Na obrácený kanystr připevněte 
pistoli závitem NBS, poté kanystr otočte dnem vzhůru a naneste pěnu. Pro regulaci 
nanášení pěny použijte ventil na zadní straně rukojeti. Dutinu vyplňte do poloviny a v 
případě snížené vlhkosti pěnu lehce postříkejte vodou a ta se roztáhne a zbytek vyplní. 
K upevnění okenních rámů použijte rozpěrky a hmoždinky, které drží rám na místě po 
dobu asi 24 hodin, dokud pěna zcela nevytvrdne. Spáry širší a hlubší než 4 cm by měly 
být vyplněny v několika vrstvách. Doba potřebná k uplynutí mezi dvěma aplikacemi 
pěny je 15-30 min. K čištění a odstranění zbytků pěny použijte pěnový čistič BK-PU 
Cleaner, dokud je pěna ještě měkká. Vytvrzenou pěnu lze odstranit pouze mechanicky 
a poté lze povrch dále upravovat omítkami nebo akrylátovými tmely. Podrobné pokyny 
naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5˚C do +35˚C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 750 ml

BK-PUR Universal
Polyuretanová pěna pro montáž a lepení

Použití: Jednosložková montážní pěna, tvrdne pomocí vzdušné vlhkosti. Používá se na 
spáry mezi stěnami, stropy a podlahami, na kruhové spáry kolem oken a dveří. Dobře 
přilne k betonu, cihlám, kameni, omítce, dřevu, kovu a mnoha plastům, jako je pěnový 
polystyren, tuhá PU pěna a PVC.
Příprava a aplikace: Povrch musí být pevný, čistý, zbavený mastnoty a oleje. Nepěněné 
povrchy zakryjte. Suché podklady se doporučuje před aplikací pěny navlhčit vodou. 
Když jsou teploty nízké, nechte pěnu před použitím alespoň jednu hodinu při pokojové 
teplotě. Před použitím nádobku protřepejte (alespoň 20x). Odstraňte uzávěr a na ventil 
připevněte trubku. Pro aplikaci pěny otočte nádobu dnem vzhůru a stiskněte adaptér. 
Dutinu vyplňte do poloviny a v případě snížené vlhkosti pěnu lehce postříkejte vodou a 
ta se roztáhne a zbytek vyplní. K upevnění okenních rámů použijte rozpěrky a hmoždinky, 
které drží rám na místě po dobu asi 24 hodin, dokud pěna zcela nevytvrdne. Spáry širší 
a hlubší než 4 cm by měly být vyplněny v několika vrstvách. Doba potřebná k uplynutí 
mezi dvěma aplikacemi pěny je 15-30 min. K čištění a odstranění zbytků pěny použijte 
pěnový čistič BK-PU Cleaner, dokud je pěna ještě měkká. Vytvrzenou pěnu lze odstranit 
pouze mechanicky a poté lze povrch dále upravovat omítkami nebo akrylátovými tmely. 
Podrobné pokyny naleznete v technickém listu produktu.
Teplota aplikace: Od +5°C do +35°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 250 ml; 500 ml; 750 ml

Dobrá přilnavost 
k různým typům 

podkladů 

Dobrá přilnavost 
k různým typům 

podkladů 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



SEALFIX PRODUKTY K 
TĚSNĚNÍ A LEPENÍ

BK-PU Cleaner
PUR pěnový čistič pistolí
Použití: PUR-Foam Cleaner je vysoce aktivní prostředek na bázi acetonu pro oplachování 
pistolí PUR-Foam a pro odstraňování skvrn a zbytků čerstvé PUR-pěny.
Příprava a aplikace: Nainstalujte rozprašovač, stříkejte adaptér pistole, dokud se neodstraní 
zbývající pěna. Vyjměte rozprašovač a našroubujte dávku čističe na adaptér pistole. Stiskněte 
spoušť pistole, dokud nevytéká čirá tekutina. Při silném znečištění nechte přípravek několik 
minut působit. Čerstvé zbytky PUR-pěny nastříkejte přímo a intenzivně. Roztavenou PUR-
pěnu odstraňte hadrem. Vytvrzenou pěnu nelze odstranit čističem ani při delším působení. 
Neodstraňujte ztvrdlou pěnu z pistole ostrými předměty. Čistič PU-pěny může korodovat 
nebo ušpinit podklad, proto jej vyzkoušejte na neutrálním podkladu. Podrobné pokyny 
naleznete v technickém listu produktu. Aplikační teplota od +10°C do +35°C.
Skladování: Skladujte v suchu v původním obalu při +5°C až +25°C, chraňte před 
slunečním zářením a mrazem.
Obal: 500 ml

Snadné použití 

TĚ
SN

IC
Í H

M
O

TA
SI

D
R

N
A

 M
A

SA
LE

P
ID

LO
P

U
R

 L
E

P
ID

LO
 

N
A

 E
P

S 
D

E
SK

Y
M

O
N

TÁ
Ž

 P
U

R
 P

Ě
N

Y
P

U
R

 P
Ě

N
O

V
Ý

 
Č

IS
TI

Č
 P

IS
TO

LE



Banja Komerc Bekament DOO
Kralja Petra Prvog 132, Banja, Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Fax: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Síla je v našich rukou


